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DEUTSCH-WAGEN-TOUR 
Od kwietnia 2009 roku w ramach akcji „Deutsch-Wagen-Tour” pięć samochodów z 
logo projektu odwiedza w całej Polsce szkoły, przedszkola, centra edukacyjne i 
uczelnie. Projekt „Deutsch-Wagen-Tour” skierowany  jest do uczniów, rodziców, 
dyrektorów szkół oraz osób odpowiedzialnych za edukację. 
 
Cele projektu 
Naszym celem jest, aby wizyty „Deutsch-Wagen-Tour” stały się źródłem inspiracji 
dla nauczycieli i przyczyniły się do wzrostu motywacji wśród uczniów, a w 
konsekwencji  zapewniły stabilniejszą pozycję języka niemieckiego w polskim 
systemie nauczania. Doświadczenia z innych krajów, pokazują, że dzięki podobnym  
inicjatywom zwiększyło się zainteresowanie językiem niemieckim oraz wzrosła 
liczba osób uczących się języka niemieckiego jako języka obcego. 
 
Projekt „Deutsch-Wagen-Tour” nabiera szczególnego znaczenia w kontekście 
decyzji Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczącej wprowadzenia od września 
2009 r. obowiązkowego drugiego języka obcego w pierwszej klasie gimnazjum. 
 
Opis projektu 
Profesjonalnie przygotowani lektorzy prowadzą niekonwencjonalne zajęcia 
lekcyjne, współorganizują dni otwarte, uczestniczą w projektach językowych i 
spotkaniach z rodzicami. Poprzez gry, zabawy i konkursy lektorzy  zachęcają do 
poznawania języka niemieckiego i kultury naszego zachodniego sąsiada. 
Uczestnicząc w aktywnościach „Deutsch-Wagen-Tour”   uczniowie i studenci mają 
dodatkową możliwość praktycznego  zastosowania języka niemieckiego. 
Samochody „Deutsch-Wagen-Tour” wyposażone są w różnego rodzaju pomoce 
naukowe, podręczniki, płyty z muzyką, gry oraz gadżety, które lektorzy 
wykorzystują podczas zajęć lub przyznają uczniom w formie nagród.   
 
Stałymi punktami postojowymi samochodów są następujące miasta: Poznań, 
Wrocław, Kielce, Lublin i Olsztyn. Auta poruszają się po całym kraju i docierają 
nawet do najbardziej odległych zakątków. Trasę samochodów i miejsca, do których 
dotarły, można śledzić na blogu prowadzonym przez lektorów 
(http://blog.goethe.de/deutsch-wagen-tour). Szkoły oraz placówki oświatowe 
mogą zamówić samochód poprzez stronę internetową (www.deutsch-wagen-
tour.pl). Zamówienie samochodu Deutsch-Wagen nie wiąże się z żadnymi kosztami. 
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Ponadto lektorzy biorą również udział w konsultacjach z nauczycielami i rodzicami. 
Podczas takich spotkań lektorzy informują o korzyściach wynikających ze 
znajomości języka niemieckiego oraz przekonują, że nauka języka niemieckiego 
może być przyjemna oraz, że przyswojenie sobie języka sąsiadów staje się coraz 
bardziej potrzebne we współczesnym świecie 
 
Organizatorzy i partnerzy 
Realizacja projektu Deutsch- Wagen- Tour w Polsce stała się możliwa dzięki 
finansowemu  wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Federalnej 
Niemiec. Projekt realizują:  Goethe-Institut, Ambasada Niemiec w Warszawie, 
Deutscher Akademischer Austauschdienst (DAAD) oraz pozostali Partnerzy. 
 
Ministerstwo Edukacji Narodowej objęło akcję  „Deutsch-Wagen-Tour“ 
patronatem honorowym. 
 
 
Patronat medialny: Radio Euro, Echo Miasta. 
 
 
 
 


